
1 

 

令和５年１月１８日 

保護者の皆様 

八王子市立小宮小学校 

校長  安藤 臣一 

学校公開・書き初め展のお知らせ 

 

寒さ厳しき折、皆様におかれましては、ますますご健勝のことと、お喜び申し上げます。日頃より本校

の教育活動にご支援・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、下記の通り、学校公開、書き初め展を開催いたします。ご多用のこととは存じますが、ご来校く

ださいますようご案内申し上げます。 

 尚、コロナの感染状況が拡大した際は、開催方法を変更する場合がございます。その場合は、改めてお

知らせいたします。 

 

 記 

 

１ 日 時   令和５年１月２８日（土） 

        午前８時５５分～１２時２５分 （受付開始 ８時４５分） 

        ※各学年のオープンスペースで書き初めの作品展示をしています。 

作品は４校時までご覧いただけます。 

 

２ 時間割   ２ページ目をご覧ください。 

 

３ 参観方法 

   ◎参観者を各家庭２名に限定した参観方法により公開いたします。 

    各自感染対策をして、ご参観ください。 

 

（１）参観人数 一家族２名まで 

         ※小さなお子様連れのご家庭で小さなお子様を預けることが難しい場合は、 

対応いたします。その旨担任までご相談ください。 

 

（２）参観の原則 

①学校公開ですので、お子様の学年によらず、どの授業を参観されてもかまいません。 

②密を避けるため一家族２名様が同時に一つの教室に入らないようにしていただくようお願い 

いたします。 

  

（３）参観の手順 

 

手順番号 場所 行うこと 内     容 

１ 学校 受付 

① 受付は各学年玄関にあります。 

② 参観される方は、受付で名簿に〇を記入してください。 

③ 手指の消毒をお願いします。 

２ 学校 参観 ※１つの教室に 2名で入らないようにご配慮ください。 

 

４ 持ち物 

  ・上履き・下履き入れ用のビニール袋・名札をご持参ください。 

・名札の着用をお願いします。名札がない方は事務室前で入校許可書をお取りください。お帰りの際

に返却をお願いします。 



2 

 

５ お願い 

・音楽は４階音楽室、図工は３階図工室、家庭は３階家庭科室で行います。 

・その他で場所が書いていない場合は、教室で行います。 

・３年生以上の少人数算数は、お子さんに場所をご確認ください。 

・駐車スペースがありませんので、車での来校はなさらないようにお願いします。公道に駐車します

と(トヨタデザイン研究所へいく道路等)レッカー移動される可能性があります。 

  ・自転車で来校されましたら、北門下の駐輪スペースをご利用ください。 

  ・校門のオートロックは解除になります。入りましたら、閉門をお願いします。 

・授業は静かにご参観ください。またオープンスペースや廊下での私語も気をつけてください。 

  ・アンケートにご協力ください。 

 

６ 時間割

 

 

 

 

学

年 

学

級 

【 受付開始時刻８：４５～ 】 ※通常時程です 

1校時 8:55～9:40 2校時 9:45～10:30 3校時 10:50～11:35 4校時 11:40～12:25 

１ 

１ 国語 算数 生活 生活 

２ 国語 算数 生活 生活 

３ 国語 算数 生活 生活 

２ 
１ 音楽 図工 生活 生活 

２ 図工 図工 生活 生活 

３ 

１ 図工 算数 社会 保健 

２ 保健 算数 図工 社会 

３ 社会 算数 保健 図工 

４ 

１ 音楽 国語 社会 算数 

２ 国語 音楽 体育（体育館） 算数 

３ 国語 社会 音楽 算数 

５ 

１ 算数 外国語 国語 学級活動 

２ 算数 国語 外国語 学級活動 

３ 算数 体育（体育館） 学級活動 外国語 

６ 

１ 理科 社会 算数 体育（体育館） 

２ 国語 理科 算数 道徳 

３ 国語 社会 算数 外国語 

本件に関する問い合わせ 

副校長（渡邉） 

℡０４２－６４６－４２０８ 


